
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
 Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESČIO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

                          2016-05-16 d. Nr. R-11  

 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto įstatymo 7 straipsnio 5 dalis nustato, kad 

Savivaldybės taryba savo biudžeto lėšų sąskaita gali atleisti nuo nekilnojamojo turto  mokesčio ar jį 

sumažinti. 

Gautas UAB ,,AC invest“ prašymas  sumažinti 2015 metų nekilnojamojo turto mokestį 

arba nuo jo atleisti.  Mokestis (214 Eur) yra už Balbieriškio miestelyje įsigytus butus. Įmonė 

planavo renovuoti prastos būklės namą, kuriame yra minėti butai, tačiau dėl lėšų trūkumo ir 

pasikeitusių planų to nepadarė. Šiuo metu butai nenaudojami – įmonė jokių pajamų negauna.     

Gautas UAB ,,Veiverių žirgynas“ prašymas atleisti nuo 2015–2016 m. nekilnojamojo 

turto mokesčio (17376 Eur) už maniežą, kuris buvo įregistruotas ne kaip žemės ūkio, bet kaip kitos 

paskirties statinys. Tokios paskirties statiniai yra apmokestinami nekilnojamojo turto mokesčiu.  

Registracijos metu buvo aštuonis kartus padidinta statinio vertė. Nekilnojamojo turto mokestis 

įmonei apskaičiuotas už 2015 m. II pusmetį, kai įmonė įregistravo baigtą žirgų maniežo statybą. 

2016 metams mokestis įmonei skaičiuojamas kaip avansiniai mokėjimai, nors pastatas naudojamas 

tik keli mėnesiai.  

 

 

Finansų skyriaus vedėja       Nijolė Paužienė 

 

 

  



 


